
Estrada Manoel Urbano, S/Nº– KM 77- Novo Manacá – Manacapuru - CEP 69401-830 – e-mail: dg.cmpu@ifam.edu.br  

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 

 E TECNOLOGIA DO AMAZONAS  

DIRETORIA GERAL DO CAMPUS MANACAPURU 

 

PORTARIA Nº 155 - GAB/DG/CMPU/IFAM, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2025. 

 

O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO CAMPUS MANACAPURU DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM, no uso de 

suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere a Portaria nº 741/GR/IFAM, de 23 de maio de 2024 e, 

 

CONSIDERANDO o disposto no inciso XII, do art. 154 do Regimento Geral do IFAM; 

 

CONSIDERANDO a solicitação da Direção Geral, através do e-mail datado de 19 de novembro de 2025;  

 

CONSIDERANDO o teor da PORTARIA 126 GAB/DG/CMPU/IFAM, de 29 de setembro de 2025, que 

nomeia a servidora LUCILENE REBOUÇAS DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE: 1562179, ocupante do 

cargo de Assistente em Administração, do quadro permanente do IFAM, como titular da CAPNE (FG-01), 

do IFAM Campus Manacapuru. 

          

 

R E S O L V E: 

 

 

Art 1º  DESIGNAR o servidor THIAGO BATISTA MOREIRA, matrícula SIAPE Nº 3299710, como 

substituto imediato da servidora LUCILENE REBOUÇAS DE OLIVEIRA, SIAPE Nº1562179, para 

atuar na COORDENAÇÃO DE ATENDIMENTO ÀS PESSOAS COM NECESSIDADES 

EDUCACIONAIS ESPECÍFICAS  - CAPNE (FG-01), nos períodos de afastamentos, impedimentos 

legais, eventuais e temporários do titular, no âmbito do IFAM Campus Manacapuru. 

 

Art 2º     À Coordenação de Gestão de Pessoas dos Campi Avançados, para as providências que se fizerem 

necessárias. 

 

Art 3º.    Dê-se Ciência. Publique-se. Cumpra-se.      

 

 

 

 

 

 

PROF. ME. JAIDSON BRANDÃO DA COSTA 

Diretor Geral Pró-Tempore 

Campus Manacapuru 

PORT. Nº 741/GR/IFAM, de 23 de maio de 2024. 

mailto:dg.cmpu@ifam.edu.br

		2025-11-19T15:43:37-0400
	Manacapuru
	9496a601-0e14-4717-a74d-98b5446a4d1c
	I am the author of this document




